
   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
16.11.2023 v Železném Újezdě- č. 8  

 1 z 7 

 

ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 16.11.2023 V ŽELEZNÉM ÚJEZDĚ- č. 8 
 

přítomní členové zastupitelstva: 

Martin Třeštík, Miroslav Kment, Marta Plachá, Pavla Kovaříková, Jan Kovář, Miroslav Jílek, Dušan 
Skala, Ladislav Batovec, Dušan Sládek, Ladislav Jára 

 

 
Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola unesení z minulého zasedání 

4. Zpráva starosty 

5. Žádost o připojení k obecnímu vodovodu č.p. 41 Čečovice 

6. Žádost o připojení k obecnímu vodovodu p.č. 77/1 k.ú. Čečovice 

7. Schválení náhrad cestovních nákladů 

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-
0021790 s ČEZ Distribuce a.s. 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-0020325/VB002 s ČEZ Distribuce a.s. 

10. Žádost o prodej pozemku p.č.st. 251 k.ú. Železný Újezd 

11. Zadání projektové dokumentace na veřejné prostranství před KD v Železném Újezdu 

12. Návrh rozpočtu a rozpočtový výhled Mikroregion Nepomucko 

13. Rozpočtová opatření 

14. Diskuze 

15. Usnesení 

16. Závěr 

 

Zastupitelstvo podalo návrh na doplnění programu o tyto body: 

1. Rezignace pana Jana Skřivánka 

2. Revokace usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Čížkov konaného dne 25.11.2022 v Zahrádce 

3. Žádost manželů Šebkových o odkoupení části obecního pozemku p.č. 140 a celého pozemku 
212/15 v k. ú. Zahrádka u Čížkova 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
16.11.2023 v Železném Újezdě- č. 8  

 2 z 7 

 

4. Směrnice o inventarizaci – Plán inventur 

5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-
0022137 s ČEZ Distribuce a.s. 

6. Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na provedení díla Připojení HJ-3, vodojem s odběrným místem v k. 
ú. Čížkov u Blovic 

Program jednání byl schválen všemi přítomnými zastupiteli. 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise navrženi: Marta Plachá, Jan Kovář, Ladislav Jára 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

Ověřovateli zápisu navrženi: Ladislav Batovec, Dušan Sládek 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Přečetla: Kovaříková – na vědomí 

 

4. Zpráva starosty 

- proběhlo setkání důchodců 

- přehled investic a výdajů pro Mateřskou školu Čížkov 

- odpadové hospodaření 

 

5. Rezignace zastupitele Jana  Skřivánka- podal písemnou rezignaci na funkci zastupitele 

- bere se na vědomí 

 

6. Žádost o připojení k vodovodu – žadatel Jaroslava Šeflová, Čečovice 41, st.č.55 v k.ú. Čečovice, 
Čečovice 41, náklady hradí žadatel, obec osadí vodoměrem. 

 

PRO:10   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
16.11.2023 v Železném Újezdě- č. 8  

 3 z 7 

 

7.  Proplacení cestovních náhrad zaměstnancům obecního úřadu v Čížkově (Jana Linhartová, Klára 
Kokošková, Milan Novák, Jiří Bouček) a zastupitelům. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

8. Smlouva o smlouvě budoucí Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-0021790 s ČEZ Distribuce a.s. IČ 24729034, Teplická 874/8, Děčín, na stavbu 
Čečovice, PJ, p.č.77/1 – NN v zastoupení firmou MONTPROJEKT a.s. na základě plné moci vydané 
18.2.2023. Náhrada za omezení vlastnického práva náleží jednorázově 5.500,-. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0020325/VB002 s ČEZ Distribuce a.s., . 
IČ 24729034, Teplická 874/8, Děčín, na stavbu Čížkov, PJ, parc. č. 1271/3 – NN v zastoupení firmou 
Senergos a.s. na základě plné moci č. PM-155/2023. Náhrada za omezení vlastnického práva náleží 
jednorázově 2.000,-. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

10. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
0022137 s ČEZ Distribuce a.s., . IČ 24729034, Teplická 874/8, Děčín, na stavbu Čížkov, PJ, parc. č. 
35/1 – NN v zastoupení firmou Elektromontáže Touš s.r.o. na základě plné moci vydané 24.4.2023. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

11. Revokaci Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Čížkov konaného dne 25.11.2022 v Zahrádce 
– č.2 B. Schvaluje v bodě 4. Prodej části obecního pozemku p. č. 140 a celého obecního pozemku 
212/15 v k. ú. Zahrádka u Čížkova panu Ivanu Šebkovi za 100 Kč/m2. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
16.11.2023 v Železném Újezdě- č. 8  

 4 z 7 

 

 

 

12. Prodej části obecního pozemku p. č. 140 a celého obecního pozemku 212/15 v k. ú. Zahrádka u 
Čížkova manželů Janě a Ivanu Šebkovým za 100 Kč/m2 dle přiložené situace. Při zaměření bude 
přítomen zastupitel obce, náklady za geometrický plán, kupní smlouvu a vklad na KN jdou za 
žadatelem. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

13. Směrnice o inventarizaci – Plán inventur. Předseda Ladislav Jára, členové Miroslav Kment, Marta 
Plachá, Jana Linhartová a Klára Kokošková. Likvidační komise Dušan Sládek, Pavla Kovaříková a 
Miroslav Jílek 

 

PRO: 9  PROTI: 1 (Jan Kovář) ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

14. Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo na provedení díla ,,Připojení HJ-3, vodojem s odběrným místem v 
k. ú. Čížkov u Blovic“. Předmětem dodatku je prodloužení předání díla z 10 na 11 měsíců od převzetí 
staveniště. 

 

PRO: 10  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

15. Návrh rozpočtu a rozpočtový výhled DSO Mikroregion Nepomucko. 

 

Bere na vědomí 

 

16. Rozpočtová opatření 7/23 a 8/23. 

 

Bere na vědomí 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
16.11.2023 v Železném Újezdě- č. 8  

 5 z 7 

 

 

 

17. Prodej pozemku a stavby parc. č. st. 251 v k. ú. Železný Újezd Aleně a Luďkovi Gosselovích za 
odhadní cenu.  

 

Bere na vědomí – odložení žádosti na příští veřejné zasedání z důvodu nesouhlasu místních občanů 

 

18. Zadání projektové dokumentace na veřejné prostranství před KD v Železném Újezdu. 

 

PRO: 0  PROTI: 7 ZDRŽEL SE: 3 (Dušan Sládek, Marta Plachá, Jan Kovář) 

NESCHVÁLENO 

 

19. Diskuse 

- v ŽÚ – jak upravit prostranství před hospodou, instalace nabíječky pro elektrokola 

- v ŽÚ nesvítí světlo u kontejnerů tříděného odpadu 

- V ŽÚ spádem teče povrchová voda do garáží u bytovek 

- obecní komunikace „od smrku k závoře na d Sochorem“- zničená těžkou technikou (oslovíme 
arcibiskupství, případně další majitele lesních pozemků využívajících těžkou techniku pro odvoz 
dřeva) 

- jak pořešit topivo pro akce konající se na sále 

- Miloš Heřman—poděkoval Janu Skřivánkovi za práci odvedenou v zastupitelstvu 

 - dotaz na  zavedení přívodu vody a odpadu v „přísálí u baru“ 

 - stav schodů k volební místnosti 

- Jan Velík- dotaz, zda bude veřejné projednávání ÚP 

- Dana Hacklová- řidiči autobusů si stěžují na neshrabané listí u zastávky  

- Věra Kantorová- upozornila na monitorování obecních prostranství pod hospodou kamerou 
umístěnou u Plachých na garáži, ve smyslu stížnosti kolemjdoucích na jejich monitorování 

- Ladislav Batovec- shrnutí úspor v ceně energií po instalaci veřejného osvětlení LED 

- Dušan Skala- informace pro občany o aplikaci Mobilní rozhlas a jak ji využívat 

 

20. Usnesení  

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
16.11.2023 v Železném Újezdě- č. 8  

 6 z 7 

 

Zastupitelstvo obce: 

A. Volí – členy návrhové komise: Marta Plachá, Jan Kovář, Ladislav Jára 

- ověřovatele zápisu: Ladislav Batovec, Dušan Sládek 

B. Schvaluje: 

1.Žádost paní Jaroslavy Šeflové o připojení k obecnímu vodovodu číslo popisné 41 v Čečovicích. 

2.Žádost manželů Veroniky a Jakuba Pravdových o připojení k obecnímu vodovodu parcelu číslo 77/1 
k. ú. Čečovice 

3.Proplácení náhrad cestovních výdajů v případě vyslání zastupitele nebo zaměstnance obce na 
služební cestu podle zákoníku práce §156 až §164. 

4. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
0021790 s ČEZ Distribuce a.s. na stavbu Čečovice, PJ, p.č.77/1 – NN v zastoupení firmou 
MONTPROJEKT a.s. na základě plné moci vydané 18.2.2023. 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0020325/VB002 s ČEZ Distribuce a.s. na 
stavbu Čížkov, PJ, parc. č. 1271/3 - NN 

6.Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
0022137 s ČEZ Distribuce a.s. na stavbu Čížkov, PJ, parc. č. 35/1 – NN v zastoupení firmou 
Elektromontáže Touš s.r.o. na základě plné moci vydané 24.4.2023. 

7.Revokaci Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Čížkov konaného dne 25.11.2022 v Zahrádce – 
č.2 B. Schvaluje v bodě 4. Prodej části obecního pozemku p. č. 140 a celého obecního pozemku 
212/15 v k. ú. Zahrádka u Čížkova panu Ivanu Šebkovi za 100 Kč/m2. 

8. Prodej části obecního pozemku p. č. 140 a celého obecního pozemku 212/15 v k. ú. Zahrádka u 
Čížkova manželů Janě a Ivanu Šebkovým za 100 Kč/m2 dle přiložené situace. Při zaměření bude 
přítomen zastupitel obce, náklady za geometrický plán, kupní smlouvu a vklad na KN jdou za 
žadatelem. 

9.Směrnice o inventarizaci – Plán inventur. Předseda Ladislav Jára, členové Miroslav Kment, Marta 
Plachá, Jana Linhartová a Klára Kokošková. Likvidační komise Dušan Sládek, Pavla Kovaříková a 
Miroslav Jílek. 

10.Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo na provedení díla ,,Připojení HJ-3, vodojem s odběrným místem v 
k. ú. Čížkov u Blovic“. Předmětem dodatku je prodloužení předání díla z 10 na 11 měsíců od převzetí 
staveniště. 

 

C: Neschvaluje 

 Zadání projektové dokumentace na veřejné prostranství před KD v Železném Újezdu. 

 

D. Bere na vědomí: 

1.Rezignaci na funkci zastupitele obce Čížkov pana Jana Skřivánka. 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
16.11.2023 v Železném Újezdě- č. 8  

 7 z 7 

 

2.Rozpočtová opatření 7/23 a 8/23. 

3. Návrh rozpočtu a rozpočtový výhled DSO Mikroregion Nepomucko. 

4. Prodej pozemku a stavby parc. č. st. 251 v k. ú. Železný Újezd Aleně a Luďkovi Gosselovích za 
odhadní cenu.  

 

E: Ukládá: 

Starostovi a zastupitelům řešit připomínky z diskuze. 

 

Zapsala 16.11.2023   Pavla Kovaříková 

Zapis ověřili:   Ladislav Batovec 

    Dušan Sládek 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 16.11.2023 V ŽELEZNÉM ÚJEZDĚ- č. 8

